
中山市横栏镇发展改革和统计局2026年1月备案项目信息公告

 项目名称  项目单位 建设地点 建设规模及内容

建筑面
积 (平
方米）

占地面
积 (平
方米）

备案证编号 发证日期

中山市顺翔新能源有限公司
330KW分布式光伏发电项目

中山市顺翔新能源有
限公司

中山市横栏镇环镇北路沥东巷14号

项目拟在中山市横栏镇环镇北路沥东巷14号自有厂房屋顶建设
分布式光伏发电项目，建设BIPV光伏，最高点2.8米，可用厂房
屋顶面积约1900平方米，光伏占地面积约1800平方米。采用625

块640W单晶硅组件，直流侧容量为400kWp，交流测容量为
330kW,年发电量约40万kWh。自发自用，余电上网。产生的技术

及系统安全符合国家和相关行业标准。

17572.7 1800
2601-442000-04-01-

546382
2026-01-

30

中山市华严能源管理有限公司
190千瓦分布式光伏发电项目

中山市华严能源管理
有限公司

中山市横栏镇茂辉工业区三沙利群路
13号

本项目位于中山市横栏镇茂辉工业区三沙利群路13号厂房楼顶
新装分布式光伏发电项目，光伏组件最高点距离铺设平面的高
度不高于2.8米或不高于建筑物最高平面1米，使用342块625瓦
光伏组件，使用1台110千瓦并网逆变器和1台80千瓦并网逆变

器，直流侧容量为213.75千瓦，交流侧容量为190千瓦，年发电
量22万度电，本光伏项目建设光伏板面积为950平方米。采用并
网模式：自发自用，余电上网。设计施工均严格按照光伏相关

规定。

2252.27 950
2601-442000-04-01-

626612
2026-01-

28

中山市江启智能科技有限公司
1.75MW/3.654MWh用户侧储能项

目

优湃能源科技（广
州）有限公司

中山市横栏镇利吉路10号

本项目为用户侧储能电站，总装机规模为1.75MW/3.654MWh.项
目采用预制模块电池柜方案，布置在中山市江启智能科技有限
公司(中山市横栏镇利吉路10号)厂区内,占地面积约70平方米，
项目由14套125kW/261kWh储能系统组成,储能设备自带防火灭火
系统，储能系统产品技术及施工安装符合相关国家和行业标准;
项目采用自储自用模式，通过380V低压并网;系统每日进行两充
两放运行模式，用于厂区负荷调节及削峰填谷降低厂区用电成

本。

0 70
2601-442000-04-01-

681891
2026-01-

23

中山市创美电器科技有限公司
600kW厂房屋顶分布式光伏发电

项目

中山市创美电器科技
有限公司

中山市横栏镇庆福路10号

中山市创美电器科技有限公司拟在中山市横栏镇庆福路10号屋
面上投资建设分布式光伏，本项目采用660Wp单晶硅光伏组件

1062块，功率700.92kWp、选用150kW逆变器4台，光伏组件总容
量(直流侧)是700.92kWp，逆变器总容量(交流侧)是600kW，逆

变器额定输出容量是600kW。

4000 3400
2601-442000-04-01-

493710
2026-01-

22

佛山市融电新能源科技有限公司
（中山市添锐钢化玻璃厂）

525KW/1305KWH用户侧储能项目

佛山市融电新能源科
技有限公司

中山市横栏镇富庆四路12号

在中山市添锐钢化玻璃厂厂房空闲区域投资建设用户侧储能项
目,共计5台设备，总容量约为1305KWh,预计年充电量约

364.095MWh，占用面积约15平方米，充放电倍率是0.5C，该储
能项目主要采用磷酸铁锂电池，在用户低压侧接入储能设备，
项目采用一充一放模式运行，自储自用用于园区电力系统的移
峰填谷，减缓企业峰时用电压力，节约电费支出。产品技术、

系统安装和环保标准均符合相关国家和行业标准。

0 15
2601-442000-04-05-

127153
2026-01-

22
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中山市齐和商业管理有限公司灯
饰五金配件年产30万件项目

中山市齐和商业管理
有限公司

中山市横栏镇顺兴北路37号

建设厂房1幢5层，总用地面积1022.3平方米，总建筑面积
1835.1平方米，基底面积：303.45平方米；主要经营：生产、
加工、销售灯用电器附件及其他照明器具、金属制品、五金加
工、塑料制品等；主要设备有：注塑机、打灯头机，加工缩口

滚边成形机械等。

1835.1 1022.3
2410-442000-07-01-

476903
2026-01-

20

麦炎棠工业厂房灯饰配件年产量
60万件项目

麦炎棠 中山市横栏镇新丰村

新建厂房四栋、综合楼一栋，总建筑面积为71638.59平方米，
占地面积为8085.43平方米，总用地面积18327.58平方米；主要
经营:制造、加工、销售、照明灯具，灯用电器配件，年生产灯
饰配件60万件；主要设备有：压铸机、注塑机及全自动生产流

水线、车床等。

71638.6 8085.43
2403-442000-15-01-

445544
2026-01-

20

中山西环高速横栏服务区充电站
、储能二期项目

广州易充网络有限公
司

中山市横栏镇中山西环高速横栏服务
区

现需对该服务区进行充电基础设施进行增建、扩建。服务区规
划建设6套720kw液冷超充，共36个充电终端，总功率为4320千
瓦，共计72个充电车位，主要建设内容包括增容、低压、设备
、雨棚等。充电站增建、扩建还配套储能系统，储能系统为2套
250kw/500kwh，储能模式为自储自用。另外配套充电机器人覆
盖30-100个车位，以及配套充电站管控机器人系统（含巡检机
器人、智能监测管理平台等），打造无人值守智能化示范站。

1296 1296
2601-442000-04-01-

932572
2026-01-

20

佛山众闪光伏材料有限公司（黄
桂标）50千瓦分布式光伏发电项

目

佛山众闪光伏材料有
限公司

中山市横栏镇新丰村东四路48号之一

项目占用广东省中山市横栏镇新丰村东四路48号之一的房屋屋
顶面积214平方米，计划建设容量51.59千瓦，依托屋顶进行分
布式光伏发电项目建设，拟利用67块770/瓦光伏组件、支架、1
台50千瓦的逆变器等产品组成光伏发电系统，采用全额上网模
式，交流侧50千瓦，直流侧51.59千瓦，建成后年均发电量约为

4.5万度，符合相关标准要求。

307 214
2601-442000-04-01-

778649
2026-01-

15

佛山众闪光伏材料有限公司（黄
桂标）40千瓦分布式光伏发电项

目

佛山众闪光伏材料有
限公司

中山市横栏镇新丰村东四路48号

项目占用广东省中山市横栏镇新丰村东四路48号的房屋屋顶面
积192平方米，计划建设容量46.20千瓦，依托屋顶进行分布式
光伏发电项目建设，拟利用60块770/瓦光伏组件、支架、1台40
千瓦的逆变器等产品组成光伏发电系统，采用全额上网模式，
交流侧40千瓦，直流侧46.20千瓦，建成后年均发电量约为3.6

万度，符合相关标准要求。

314 192
2601-442000-04-01-

295003
2026-01-

15

阳江市海粤顺新能源有限公司梁
群海30KW分布式光伏发电项目

阳江市海粤顺新能源
有限公司

中山市横栏镇西涌中路74号

阳江市海粤顺新能源有限公司利用中山市横栏镇西涌中路74号
梁群海屋顶建设30KW分布式光伏发电项目，占屋顶面积约128平
方米，直流侧容量29.2kWp，交流侧容量30KW，逆变器容量

30KW，项目采用光伏组件，逆变器，光伏并网配电箱，光伏支
架，电缆等设备；采用全额上网模式，平均年发电量约3.8万度

。

389 128
2601-442000-04-01-

555801
2026-01-

14
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中山市横栏镇锦华灯饰厂110千
瓦分布式光伏发电项目

中山市横栏镇锦华灯
饰厂

中山市横栏镇富庆四路10号

本项目位于中山市横栏镇富庆四路10号楼顶，安装光伏板面积
1800平方米，使用C钢作为光伏支架，使用光伏组件

420Wp346块，使用并网逆变器40千瓦1台、70千瓦1台；,交流侧
总容量为110千瓦，直流侧总容量为145.32千瓦，年发电量约18

万度电，采用并网模式：自发自用，余电上网。

1800 1800
2601-442000-04-01-

965046
2026-01-

13

中山市嘉庆新能源技术中心（个
体工商户）80千瓦分布式光伏发

电项目

中山市嘉庆新能源技
术中心（个体工商

户）
中山市横栏镇益辉二路天琴街16号

位于中山市横栏镇益辉二路天琴街16号李淑琼楼顶建设分布式
光伏发电项目，安装655瓦单晶硅光伏组件135块，直流侧总装
机容量为88.425千瓦,交流侧容量为80千瓦，采用2台40KTL逆变
器光伏面积378平方米，采用“自发自用，余电上网”模式，遵

守《中山市分布式光伏发电项目建设管理暂行办法》。

1219.4 378
2601-442000-04-01-

374848
2026-01-

12

中山市源锋物业管理有限公司
330KW分布式光伏发电项目

中山市源锋物业管理
有限公司

中山市横栏镇宝裕村中横大道124号

本项目建设建设地点为中山市横栏宝裕村中横大道124号,不新
增占地面积,光伏组件拟采用612块650瓦单硅光伏组件,直流侧
装机规模为397.8千瓦,交流侧为330千瓦,拟以低压接入,采用自
发自用,余电上网.分布式屋顶光伏发电,所产生电主要供园区内

设备使用,预计年均发电量约40万度。

3000 3000
2601-442000-04-01-

489016
2026-01-

09

广东东菱电源科技有限公司900
千瓦分布式光伏发电项目

广东东菱电源科技有
限公司

中山市横栏镇裕祥村裕宝街1号

本项目位于中山市横栏镇裕祥村裕宝街1号楼顶，安装光伏板面
积4952平方米，使用铝合金作为光伏材料，使用1616块655Wp光
伏组件，使用6台150kW并网逆变器，直流总装机容量1058.48千
瓦，交流侧容量900千瓦，年发电量约107万度，采用并网模

式：自发自用，余电上网。

4952 4952
2601-442000-04-01-

901093
2026-01-

09

邓玉兰工业厂房照明灯具年产量
50万件项目

邓玉兰 中山市横栏镇富庆二路22号

新建厂房1栋，地上9层，总建筑面积为14967.02平方米，占地
面积为8769.9平方米，基底面积为1527.45平方米；主要经营:
制造、加工、销售、照明灯具，灯用电器配件，年生产照明灯
具50万件；主要设备有：压铸机、注塑机及全自动生产流水线

、车床等。

14967 8769.9
2406-442000-15-01-

477063
2026-01-

07

中山市横栏镇茂辉工业区庆安路
充电站项目

中国石化销售股份有
限公司广东中山石油

分公司

中山市横栏镇庆安路博纬五金东南侧
约230米

中山市横栏镇茂辉工业区充电站项目在横栏镇庆安路博纬五金
东南侧约230米建设充电站，新增一台2000KVA变压器，一台

800KVA变压器，建设2台720KW一拖四充电桩，3台480KW一拖八
充电桩，车位共28个(其中4个重卡车位，24个快充车位)，投资
金额312万元。建设包括监控，道闸等相关基础设施，确保安全

合规经营。

0 618
2601-442000-04-01-

869749
2026-01-

07
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中山市传奕物业管理有限公司
180千瓦分布式光伏发电项目

中山市传奕物业管理
有限公司

中山市横栏镇康龙三路30号

本项目利用蔡长旺屋顶新增光伏安装650瓦光伏组件300块，安
装面积1000平方米，配套1台150千瓦，1台30千瓦华为逆变器，
交流侧容量180千瓦，直流侧容量195千瓦。首年发电量约20万

度，以“自发自用，余电上网”方式并网使用。

9950.62 1000
2601-442000-04-01-

679382
2026-01-

07

中国石化销售股份有限公司广东
中山横栏加油站充电站第二期建

设项目

中国石化销售股份有
限公司广东中山石油

分公司
中山市横栏镇长安北路33号

中国石化销售股份有限公司广东中山横栏加油站位于中山市横
栏镇长安北路33号，整体土地面积9653.2平方米。现加油站拟
通过扩建第二期，在加油站空地扩增充电功能，建设28个充电
车位，项目占地664.5平方米，建筑面积35平方米，相关建设符
合《汽车加油加气加氢站技术标准》（GB50156-2021）。充电
车位设1台2000KVA变压器和1台1250KVA变压器，3台720KW一拖
四充电桩，1台720KW一拖十二充电桩，1台600KW一拖十充电

桩，合计34支充电枪，充电桩设备符合国家标准。

0 664.5
2601-442000-04-01-

237274
2026-01-

07

施成森工业厂房灯饰五金配件年
产60万件项目

施成森 中山市横栏镇茂辉工业区

本工程新建一栋5层厂房，高度23.95米，用地面积3920平方
米，总建筑面积12136.55平方米，耐火等级二级。 厂房建成
后，主要用于生产、销售灯饰及配件，初步估算年产量约60万
件；另外，还会参与自主研发灯具生产设备，包括数控机床、

自动流水线等

12136.6 3920
2601-442000-04-01-

760593
2026-01-

06

中山市坤昱新能源有限公司696
千瓦分布式光伏发电项目

中山市坤昱新能源有
限公司

中山市横栏镇裕祥村裕祥路祥展街3
号B幢2楼之一

本项目位于中山市横栏镇裕祥村裕祥路祥展街3号B幢2楼之一楼
顶新装分布式光伏发电项目696千瓦，使用铝合金作为光伏支
架，使用高效单晶硅光伏组件，使用并网逆变器，本光伏项目
建设光伏板面积为3384平方米，直流侧容量为820.715千瓦，交
流侧容量为696千瓦，年发电量约90万度电，光伏组件最高点距
离铺设平面的高度不高于2.8米或不高于建筑物最高平面1米。

采用并网模式：自发自用，余电上网。

3384 3384
2601-442000-04-01-

875595
2026-01-

04


